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Режим работы учреждения: 

 

МКДОУ№3 (корпус 3, корпус 4), всего 13 групп, 

 работает в режиме 5-дневной рабочей недели с 7.00 до 17.30, до 19:00 часов дежурные группы; 

        Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни.  

        

 

 Регламентирование образовательного процесса на учебный год   (2023-2024)  

 
Этапы образовательного 

процесса 

1 – 2 г. 
 

  (1 группа) 

2-3 лет 

 (2группы) 

3 – 4 лет 

(1группа) 

4-5 лет 
 

(2 группы) 

5-6 лет 
 

(2группы) 

6-7 лет 
 

(2группы) 

4-5 лет 

(1 

группа) 

5-6 лет 
 

(1 группа) 

6-7 лет 
 

(1 группа) 

Группы 

раннего 

возраста 

Младшие группы 

 

Средние 

группы 

Старшие 

группы 

Подготови

тельные 

группы 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовите

льная группа 

общеразвивающие группы группы для детей с ОНР 

Начало учебного года  01 сентября 2023года 

Окончание учебного года  31 мая 2024 года 

Продолжительность 

учебного года 

 36 недель 

из них:   

- непосредственно 

образовательная 

деятельность 

28 недель  32 недели 31неделя 

- адаптационный период 4 недели 

с 1 по 30 

сентября 

2023 года 

  

- каникулы  

 

4 недели  

с 18.12.23 

 

 

4 недели  с 18.12.23 по 14.01.24 г. 

 

4 недели  с 18.12.23 по 14.01.24 

1неделя дополнительных каникул  

 25марта - 

31 марта 2024г. 



по 

14.01.24 

 

Проведение 

промежуточной и  

итоговой диагностики 

 

В 

эпикризн

ые сроки 

октябрь 2023 года – 

 

апрель – май 

2024года 

Логопедическое обследование  

с 01 по 15 сентября 

 

октябрь 2023 года – апрель – май 

2024года 

 

 

Учебный план для детей 

- группы раннего возраста (с 1 до 2 лет) с учетом: 

❖ адаптационного периода/ 4 недели: с 1 по 30 сентября; 

❖ каникулярного времени /4 недели: с 18 декабря по 14 января; 

  Итого: 36  недель –  4 недели адаптация; 

                   4 недели каникул = 28 недель 

 

- дошкольного возраста (с 2 до 7 лет)  с учетом: 

❖ каникулярного времени /4 недели: с 18 декабря по 14 января; 

             Итого: 36  недель – 4 недели каникул = 32 недели 

 

-групп для детей с ОНР (с 5 до 7 лет) с учетом: 

❖ каникулярного времени /4 недели: с 18 декабря по 14 января; 

❖ дополнительные каникулы / с 27 марта по 2 апреля; 

             Итого: 36 недель – 5 недель каникул = 31 неделя. 

 

   В период каникул не прекращается непосредственно образовательная деятельность физкультурно-оздоровительного 

и художественно-эстетического цикла. Во время каникул для воспитанников организуются спортивные праздники, 

музыкальные развлечения, мероприятия эстетически-оздоровительного цикла, интеллектуальные игры, игры-

путешествия. 

Педагогическая диагностика уровня способностей воспитанников организована в соответствии с требованиями 

реализуемых программ. Результаты фиксируются в диагностических картах по разделам программы. 

 

 



         

     

Регламентирование образовательного процесса на неделю: 

Этапы 

образовательного 

процесса 

II группа 

раннего 

возраста 

от 1 до 2 лет 
( 1 группы) 

I младшая 

группа 

с 2 до 3 

лет 
(2 группы) 

II 

младшая 

группа с 3 

до  4 лет 
 ( 1 группа) 

Средняя 

группа 

 с 4 до 5  

лет 
(2группы) 

Старшая 

группа 

с 5 до 6лет 
( 2группы) 

Подготов

ительная 

группа 

с 6 до 7 

лет 
( 2 группы) 

Средняя 

группа  

с 4 до 5лет 

Старшая 

речевая 

группа  

с 5 до 6 лет 

Подготов

ительная 

речевая 

группа 

с 6 до 7 

лет 
Общеразвивающие группы Группы для детей с ОНР 

 Объем недельной 

образовательной 

нагрузки без 

дополнительного 

образования 

 

10  

видов НОД 

 

 

 

 

11 

видов 

НОД 

 

 

 

12 

видов 

НОД 

 

 

 

12 

видов 

НОД 

 

 

 

   14 

    видов 

НОД 

 

      

     15 

   видов 

НОД 

 

 

15 

 видов 

     НОД 

 

16  

видов 

НОД 

 

17 

видов 

НОД 

Продолжительность 

непрерывной 

непосредственно 

образовательной 

деятельности  

 

 

 

10 

минут 

 

 

10 

 минут 

 

 

 

15 

минут 

 

 

 

20 

минут 

 

 

 

25 

минут 

 

 

30 

минут 

 

 

 

20 

 минут 

 

 

25 

минут 

 

 

30 

минут 

 



Расписание занятий 1-я половина 

года – 

индивидуаль

ные занятия 

2-я половина 

года 

1 занятие 

(утро) 

9:00-9:10 

/1 подгр. 

 

9:15-9:25 

/2 подгр. 

 

2 занятие 

(вечер) 

15:15-15:20 

 

 

 

1занятие 

(утро) 

9:00-9:10 

/1 подгр. 

 

9:15-9:25 

/2 подгр. 

 

 

2занятие 

15:10-

15:20 

/1 подгр. 

15:30-

15:40 

/2подгр 

 

 

 

 

1 занятие 

9:00-9:15 

 

2 занятие  

Вечер: 

15.15. – 

15.30 

 

 

 

1 

занятие 

9:00-9:20 

 

2 занятие 

9:40-10:00 

 

Вечер: 

15.15. – 

15.35 

 

 

 

 

 

                                                              

1                                          

занятие 

9:00-9:25 

 

2                                       

занятие 

9:35-10.00 

 

3 

Занятие 

10.10 –

10.35 

 

 

 

      1 

занятие 

 9:00-9:30 

2 

2занятие 

 9:40- 

10:10 

 

3 занятие 

10:20 – 

10:50 

 

12.00-

12.30 

(корпус 

3,4) 

 

1  

занятие 

9:00-9:20 

(логопеди

ческое ) 

 

2 

 занятие 

9:30-9.50 

 

3 

занятие 

10.10-

10.30 

 

 

Вечер: 

15.20 – 

15.40 

 (2 раза в 

неделю) 

 

1  

занятие 

9:00-9:25 

(логопедиче

ское) 

 

2 

 занятие 

9:35-10.00 

 

3 

занятие 

10.10-10.35 

 

 

Вечер: 

15.30 – 

16.55 

 (2 раза в 

неделю) 

 

1 

 занятие 

9:00-9:30 

(логопедич

еское) 

 

            2  

занятие 

9:40-10:10 

 

3  

занятие 

10:20 – 

10:50 

 

 

Вечер:  

15.30 – 

16.00 (3 

раза в 

неделю) 

Продолжительность 

переменок между 

занятиями 

 10 минут 

     Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

  

 

 

- 

 

- 

Продолжительность 

НОД  по 

дополнительному 

образованию 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

      30 

  минут 

 

       

 

 

- 

 

30  

минут 



 

 

Режим дня  для разных возрастных групп МКДОУ№3 п. Надвоицы 

(с 10,5 часовым пребыванием детей  в ДОУ и дежурную группу 12 часов пребывания ребенка в ДОУ) 

(Режим выстроен в соответствии с требованиями СанПин 1.2.3685-21) 

 

 

Осуществление НОД по 

доп.образованию в 

режиме дня 

 

- 

 

    1 раз в 

неделю  

пятница 

10.30 -

11.00 

(корпус 4) 

вторник 

11.00- 

11.30 

(корпус 3) 

 
 1 раз в 

неделю 

понедельн

ик 11.00-

11.30  

Объем недельной  

образовательной 

нагрузки, включая 

реализацию 

дополнительных 

образовательных 

программ 

10 11        12 

 

 

     12 

 

 

     14 

 

 

       15         15 

 

16 17 

Режимные 

мероприятия 

Возрастные группы ДОУ 

1 -2 года 2-3 года 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 

 

6-7 лет 

Прием детей; 

Самостоятельная деятельность детей 
700-805 

(1,5 мин) 

700-810 

(1.10 мин) 

700-810 

(1,10 мин) 

700-815 

(1,15 мин) 

730-820 

(50 мин) 

730-820 

(50 мин) 

Утренняя гимнастика 805-810 

(5 мин) 

810-815 

(5 мин) 

815-820 

(5 мин) 

820-827 

(7 мин) 

820-830 

(10 мин) 

820-830 

(10 мин) 
Самостоятельная деятельность детей 810-820 

(10 мин) 

815-825 

(10 мин) 

820-830 

(10 мин) 

827-840 

(13 мин) 

820-830 

(10 мин) 

830-840 

(10 мин) 
Подготовка к завтраку, 

ЗАВТРАК 
820-845 

(25 мин) 

825-850 

(25 мин) 

830-850 

(20 мин) 

830-845 

(15 мин) 

830-845 

(15 мин) 

840-855 

(15 мин) 
Самостоятельная деятельность детей 

(подготовка к НОД) 
845-900 

(10 мин) 

850-900 

(10 мин) 

845-900 

(15 мин.) 

845-900 

(15 мин) 

845-900 

(15 мин) 

855-900 

(5 мин) 



 

)   

 

ЗАНЯТИЕ №1 900-910 

(10 мин) 

900-910 

(10 мин) 

900-915 

(15 мин.) 

900-920 

(20 мин) 

900-925 

(25 мин0 

900-930 

(30 мин) 
Самостоятельная деятельность детей 

переменка 
910-920 

(10 мин) 

910-920 

(10 мин) 

915-925 

(10 мин) 

920-930 

(10мин) 

925-935 

(10 мин) 

930-940 

(10 мин) 
ЗАНЯТИЕ №2 920-930 

(10 мин) 

920-930 

(10 мин) 

925-940 

(15 мин) 

930-950 

(20 мин) 

935-1000  

(25 мин) 

940-1010 

(30 мин) 
Самостоятельная деятельность детей 

переменка 
- - 940-950 

(10 мин) 

950-1000 

(10 мин) 

1055-1010 

(15 мин) 

1020-1020 

(10 мин) 
Подготовка к прогулке 930-940 

(10 мин) 

930-940 

(10 мин) 

950-1000 

(10 мин) 

1000-1010 

(10 мин) 

1010-1020 

(10 мин) 

1020-1025 

(5 мин) 
ПРОГУЛКА 

Самостоятельная  деятельность детей  на прогулке 
940-1120 

(1ч 50 мин) 

940-1130 

(1ч 50 мин) 

1000-1200 

(2 ч) 

1010-1140 

(1.30 ч) 

1030-1200 

(1.30 ч) 

1025-1200 

(1.30 ч) 

45 мин 45 мин 35 мин. 30 мин. 35 мин. 40 мин. 

Самостоятельная деятельность детей - - 1200-1210 

(10 мин) 

1140-1150 

(10 мин) 

1200-1205 

(15 мин) 

1200-1210 

(10 мин) 
Подготовка к обеду 

ОБЕД 
1120-1150 

(20 мин) 

1130-1150 

(20 мин) 

1210-1235 

(25 мин) 

1150-1210 

(20 мин) 

1200-1220 

(20 мин) 

1210-1230 

(20 мин) 
Подготовка ко сну 1150-1200 

(10 мин) 

1150-1200 

(10 мин) 

1235-1250 

(15 мин) 

1210-1220 

(10 мин) 

1220-1230 

(10мин) 

1230-1240 

(10 мин) 
СОН 1200-1500 

(3 ч.) 

1200-1500 

(3 ч.) 

1230-1500 

(2ч 30 мин) 

1230-1500 

(2ч 30 мин) 

1230-1500 

(2ч 30 мин) 

1240-1510 

(2ч 30 мин) 
Подъем; 

Самостоятельная деятельность детей 
1500-1510 

(10 мин) 

1500-1510 

(10 мин) 

1500-1510 

(10 мин) 

1500-1510 

(10 мин) 

1500-1510 

(10 мин) 

1510-1515 

(5 мин) 
ЗАНЯТИЕ №3 1510-1520 

(10 мин) 

1510-1520 

(10 мин) 

- - 1510-1535 

(25 мин) 

1515-1545 

(30 мин) 
Самостоятельная деятельность детей 1520-1530 

(10 мин) 

1520-1530 

(10 мин) 

1510-1535 

(25 мин) 

1510-1535 

(25 мин) 

1535-1540 

(5 мин) 

1545-1550 

(5 мин) 
Подготовка к полднику 

ПОЛДНИК 
1525-1550 

(20 мин) 

1530-1550 

(20 мин) 

1535-1550 

(15 мин) 

1535-1550 

(15 мин) 

1540-1555 

(15 мин0 

1550-1605 

(15 мин) 
Подготовка к прогулке 1550-1600 

(10 мин) 

1550-1600 

(10 мин) 

1550-1600 

(10 мин) 

1550-1600 

(10 мин) 

1555-1600 

(5 мин) 

1555-1600 

(5 мин) 
ПРОГУЛКА 

Самостоятельная  деятельность детей на прогулке; 

Уход домой. 

1600-1730 

(1,5 ч) 

1600-1730 

(1,5 ч) 

1600-1730 

(1,5 ч) 

1600-1730 

(1,5 ч) 

1600-1730 

(1,5 ч) 

1600-1730 

(1,5 ч) 

17.30- 19.00  

45 мин. 45 мин. 30 мин. 27 мин. 30 мин. 35 мин. 



 

 

 

 

1). п.185,таб. 6.7 (СанПин 1.2.3685-21Продолжительность прогулок составляет минимум 3ч.; Прогулки сокращаются или отменяются в холодный 

период времени, при снижении температуры воздуха ниже минус 15 и скорости ветра более 7м/с. 

2).  Табл.6.7  Продолжительность СНА: для детей от 1,5 до 3 лет – не менее 3 часов; для детей с 4 до 7 лет  - минимум 2,5 часа;          

 3).  Самостоятельная деятельность детей 3-7 лет (игры, подготовка к НОД, личная гигиена) не менее 3-4 часов  

4).  Продолжительность НОД:  для детей от 1,5 до 3 лет не должна превышать 10 мин (НОД можно проводить в 1-ю и 2-ю пол. дня); для детей от 3-

4 лет не более 15 мин. (вся НОД проводится только в 1-ю пол. дня; Макс. допустимый объем  образ.  нагрузки в 1-ю пол. дня – 30 мин); для детей 

от 4 до 5 лет – не более 20 мин (вся НОД проводится только в 1-ю пол. дня; Макс. допустимый объем  образ.  нагрузки в 1-ю пол. дня –40 мин); для 

детей 5-6 лет – не более 25 мин. (НОД можно проводить в 1-ю и 2-ю пол. дня; В 1-ю пол. дня мак. объем образ. нагрузки – 45 мин); для детей 6-7 

лет – не более 30 мин. (НОД можно проводить в 1-ю и 2-ю пол. дня; В 1-ю пол. дня мак. объем образ. нагрузки – 1,5 часа). 

 

Часы работы воспитателей и  специалистов МКДОУ №3 

 

• зам. зав по УВР,  старший воспитатель:        с 8.30 до 16.12 ч. 

• воспитатели общеразвивающих групп:              1-ый день - с 7:00 –   17:30 час,   

                                                                                                2-ой день – с 13:00 – 17:30 час. 

                                                                                       3-ий день – с 7:00 –   13:00 час. 

• воспитатели речевых групп:                1 смена – с 7.30 – 12.30 час; 

                                                                              2 смена – с 12.30 – 17.30 час. 

• учителя – логопеды:                              9.00 – 13.00 час;  понедельник – с 13.00 – 17.00ч.; 

 

• музыкальные  руководители:  см.график 

• инструктор по физической культуре: см.график.         

• педагог-психолог: см. график 

 

Приемные дни администрации для родителей: 

Ежедневно  с 9:00 час до 10:00 час.                   

                     с 15:00 час до 16:00 час.,     

                     пятница  с 900 до1230  ч. 
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