«Утверждаю» Зав. МКДОУ №3 п. Надвоицы	
В.А. Кузовенкова	
Приказ № 20. от 04.09, 2023год	

# Календарный учебный график

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №3 п. Надвоицы

на 2023- 2024 учебный год

«Принят» решением педагогического совета

Протокол №1 от от 04.09. 2023год

## Режим работы учреждения:

МКДОУ№3 (корпус 3, корпус 4), всего 13 групп, работает в режиме 5-дневной рабочей недели с 7.00 до 17.30, до 19:00 часов дежурные группы; Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни.

## Регламентирование образовательного процесса на учебный год (2023-2024)

Этапы образовательного	1 – 2 г.	2-3 лет	3 – 4 лет	4-5 лет	5-6 лет	6-7 лет	4-5 лет	5-6 лет	6-7 лет
процесса	(1 группа)	(2группы)	(1группа)	(2 группы)	(2группы)	(2группы)	(1 группа)	(1 группа)	(1 группа)
	Группы	Младши	е группы	Средние	Старшие	Подготови	Средняя	Старшая	Подготовите
	раннего возраста			группы	группы	тельные группы	группа	группа	льная группа
		(	общеразвива	ающие группь	I		гру	ппы для детеі	й с ОНР
Начало учебного года					01 сентяб	ря 2023года	1		
Окончание учебного года		31 мая 2024 года							
Продолжительность учебного года		36 недель							
из них:									
- непосредственно образовательная деятельность	28 недель		32 недели					31неделя	
- адаптационный период	4 недели с 1 по 30 сентября 2023 года								
- каникулы							* *	пи с 18.12.23	
				10.10.00	140104		1неделя	дополнитель	•
	4 недели с 18.12.23		4 недели	с 18.12.23 по	14.01.24 г.			25марта - 31 марта 202	

	по 14.01.24		
Проведение промежуточной и	В	октябрь 2023 года –	Логопедическое обследование с 01 по 15 сентября
итоговой диагностики	эпикризн ые сроки	апрель — май 2024года	октябрь 2023 года— апрель— май 2024года

#### Учебный план для детей

- группы раннего возраста (с 1 до 2 лет) с учетом:
  - ❖ адаптационного периода/ 4 недели: с 1 по 30 сентября;
  - ❖ каникулярного времени /4 недели: с 18 декабря по 14 января;

Итого: 36 недель — 4 недели адаптация; 4 недели каникул = 28 недель

- дошкольного возраста (с 2 до 7 лет) с учетом:
  - ❖ каникулярного времени /4 недели: с 18 декабря по 14 января; Итого: 36 недель – 4 недели каникул = 32 недели

-групп для детей с ОНР (с 5 до 7 лет) с учетом:

- ❖ каникулярного времени /4 недели: с 18 декабря по 14 января;
- ❖ дополнительные каникулы / с 27 марта по 2 апреля;

Итого: 36 недель – 5 недель каникул = 31 неделя.

В период каникул не прекращается непосредственно образовательная деятельность физкультурно-оздоровительного и художественно-эстетического цикла. Во время каникул для воспитанников организуются спортивные праздники, музыкальные развлечения, мероприятия эстетически-оздоровительного цикла, интеллектуальные игры, игрыпутешествия.

Педагогическая диагностика уровня способностей воспитанников организована в соответствии с требованиями реализуемых программ. Результаты фиксируются в диагностических картах по разделам программы.

## Регламентирование образовательного процесса на неделю:

Этапы образовательного процесса	II группа раннего возраста от 1 до 2 лет ( 1 группы)	I младшая группа с 2 до 3 лет (2 группы)	П младшая группа с 3 до 4 лет (1 группа)	Средняя группа с 4 до 5 лет (2группы)	Старшая группа с 5 до блет (2группы)	Подготов ительная группа с 6 до 7 лет ( 2 группы)	Средняя группа с 4 до 5лет	Старшая речевая группа с 5 до 6 лет	Подготов ительная речевая группа с 6 до 7 лет с ОНР
Объем недельной образовательной нагрузки без дополнительного образования	10 видов НОД	11 видов НОД	12 видов НОД	12 видов НОД	14 видов НОД	15 видов НОД	15 видов НОД	16 видов НОД	17 видов НОД
Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности	10 минут	10 минут	15 минут	20 минут	25 минут	30 минут	20 минут	25 минут	30 минут

Расписания эстемуй	1 g maranyyya	1,000,000,00							
Расписание занятий	1-я половина	1занятие	1	1	1		1	1	1 1
	года —	(утро)	1 занятие	1	1	1	1	1	1
	индивидуаль	9:00-9:10	9:00-9:15	занятие	занятие	1	занятие	занятие	занятие
	ные занятия	/1 подгр.		9:00-9:20	9:00-9:25	занятие	9:00-9:20	9:00-9:25	9:00-9:30
	2-я половина	0.15.0.25	2 занятие			9:00-9:30	(логопеди	(логопедиче	(логопедич
	года	9:15-9:25	Вечер:	2 занятие	2	2	ческое)	ское)	еское)
	1 занятие	/2 подгр.	15.15. –	9:40-10:00	занятие	2занятие			
	(утро)		15.30	_	9:35-10.00	9:40-	2	2	2
	9:00-9:10	_		Вечер:	_	10:10	занятие	занятие	занятие
	/1 подгр.	2занятие		15.15. –	3		9:30-9.50	9:35-10.00	9:40-10:10
		15:10-		15.35	Занятие	3 занятие			
	9:15-9:25	15:20			10.10 –	10:20 -	3	3	3
	/2 подгр.	/1 подгр.			10.35	10:50	занятие	занятие	занятие
		15:30-					10.10-	10.10-10.35	10:20 -
	2 занятие	15:40				12.00-	10.30		10:50
	(вечер)	/2подгр				12.30			
	15:15-15:20					(корпус		Вечер:	
						3,4)	Вечер:	15.30 –	Вечер:
							15.20 –	16.55	15.30 –
							15.40	(2 раза в	16.00 (3
							(2 раза в	неделю)	раза в
							неделю)		неделю)
Продолжительность						10 минут			
переменок между						-			
занятиями									
Реализация		1							
дополнительных				_				-	-
образовательных	-								
программ									
Продолжительность						30			
НОД по	_			_		минут		_	30
дополнительному						WINITY			минут
образованию									

Осуществление НОД по						1 раз в			1 раз в
доп.образованию в	-					неделю			неделю
режиме дня						пятница			понедельн
						10.30 -			ик 11.00-
						11.00			11.30
						(корпус 4)			
						вторник			
						11.00-			
						11.30			
						(корпус 3)			
Объем недельной	10	11	12	12	14	15	15	16	17
образовательной									
нагрузки, включая									
реализацию									
дополнительных									
образовательных									
программ									

# Режим дня для разных возрастных групп МКДОУ№3 п. Надвоицы (с 10,5 часовым пребыванием детей в ДОУ и дежурную группу 12 часов пребывания ребенка в ДОУ) (Режим выстроен в соответствии с требованиями СанПин 1.2.3685-21)

Режимные		Возрастные группы ДОУ						
мероприятия	1 -2 года	2-3 года	3-4 года	4-5 лет	5-6 лет	6-7 лет		
Прием детей;	7 <sup>00</sup> -8 <sup>05</sup>	7 <sup>00</sup> -8 <sup>10</sup>	7 <sup>00</sup> -8 <sup>10</sup>	7 <sup>00</sup> -8 <sup>15</sup>	7 <sup>30</sup> -8 <sup>20</sup>	7 <sup>30</sup> -8 <sup>20</sup>		
Самостоятельная деятельность детей	(1,5 мин)	(1.10 мин)	(1,10 мин)	(1,15 мин)	(50 мин)	(50 мин)		
Утренняя гимнастика	8 <sup>05</sup> -8 <sup>10</sup>	8 <sup>10</sup> -8 <sup>15</sup>	8 <sup>15</sup> -8 <sup>20</sup>	8 <sup>20</sup> -8 <sup>27</sup>	8 <sup>20</sup> -8 <sup>30</sup>	8 <sup>20</sup> -8 <sup>30</sup>		
	(5 мин)	(5 мин)	(5 мин)	(7 мин)	(10 мин)	(10 мин)		
Самостоятельная деятельность детей	8 <sup>10</sup> -8 <sup>20</sup>	8 <sup>15</sup> -8 <sup>25</sup>	8 <sup>20</sup> -8 <sup>30</sup>	8 <sup>27</sup> -8 <sup>40</sup>	8 <sup>20</sup> -8 <sup>30</sup>	8 <sup>30</sup> -8 <sup>40</sup>		
	(10 мин)	(10 мин)	(10 мин)	(13 мин)	(10 мин)	(10 мин)		
Подготовка к завтраку,	8 <sup>20</sup> -8 <sup>45</sup>	8 <sup>25</sup> -8 <sup>50</sup>	8 <sup>30</sup> -8 <sup>50</sup>	8 <sup>30</sup> -8 <sup>45</sup>	8 <sup>30</sup> -8 <sup>45</sup>	8 <sup>40</sup> -8 <sup>55</sup>		
ЗАВТРАК	(25 мин)	(25 мин)	(20 мин)	(15 мин)	(15 мин)	(15 мин)		
Самостоятельная деятельность детей (подготовка к НОД)	8 <sup>45</sup> -9 <sup>00</sup>	8 <sup>50</sup> -9 <sup>00</sup>	8 <sup>45</sup> -9 <sup>00</sup>	8 <sup>45</sup> -9 <sup>00</sup>	8 <sup>45</sup> -9 <sup>00</sup>	8 <sup>55</sup> -9 <sup>00</sup>		
	(10 мин)	(10 мин)	(15 мин.)	(15 мин)	(15 мин)	(5 мин)		

ЗАНЯТИЕ №1	900-910	900-910	900-915	900-920	900-925	900-930
	(10 мин)	(10 мин)	(15 мин.)	(20 мин)	(25 мин0	(30 мин)
Самостоятельная деятельность детей	910-920	910-920	915-925	9 <sup>20</sup> -9 <sup>30</sup>	9 <sup>25</sup> -9 <sup>35</sup>	930-940
переменка	(10 мин)	(10 мин)	(10 мин)	(10мин)	(10 мин)	(10 мин)
ЗАНЯТИЕ №2	9 <sup>20</sup> -9 <sup>30</sup>	9 <sup>20</sup> -9 <sup>30</sup>	9 <sup>25</sup> -9 <sup>40</sup>	930-950	935-1000	940-1010
	(10 мин)	(10 мин)	(15 мин)	(20 мин)	(25 мин)	(30 мин)
Самостоятельная деятельность детей	-	-	940-950	9 <sup>50</sup> -10 <sup>00</sup>	10 <sup>55</sup> -10 <sup>10</sup>	10 <sup>20</sup> -10 <sup>20</sup>
переменка			(10 мин)	(10 мин)	(15 мин)	(10 мин)
Подготовка к прогулке	930-940	930-940	9 <sup>50</sup> -10 <sup>00</sup>	$10^{00} \text{-} 10^{10}$	1010-1020	10 <sup>20</sup> -10 <sup>25</sup>
	(10 мин)	(5 мин)				
ПРОГУЛКА	9 <sup>40</sup> -11 <sup>20</sup>	940-1130	1000-1200	10 <sup>10</sup> -11 <sup>40</sup>	10 <sup>30</sup> -12 <sup>00</sup>	10 <sup>25</sup> -12 <sup>00</sup>
Самостоятельная деятельность детей на прогулке	(1ч 50 мин)	(1ч 50 мин)	(2 ч)	(1.30 ч)	(1.30 ч)	(1.30 ч)
	45 мин	45 мин	35 мин.	30 мин.	35 мин.	40 мин.
Самостоятельная деятельность детей	-	-	1200-1210	11 <sup>40</sup> -11 <sup>50</sup>	1200-1205	1200-1210
			(10 мин)	(10 мин)	(15 мин)	(10 мин)
Подготовка к обеду	11 <sup>20</sup> -11 <sup>50</sup>	11 <sup>30</sup> -11 <sup>50</sup>	12 <sup>10</sup> -12 <sup>35</sup>	11 <sup>50</sup> -12 <sup>10</sup>	1200-1220	12 <sup>10</sup> -12 <sup>30</sup>
ОБЕД	(20 мин)	(20 мин)	(25 мин)	(20 мин)	(20 мин)	(20 мин)
Подготовка ко сну	11 <sup>50</sup> -12 <sup>00</sup>	11 <sup>50</sup> -12 <sup>00</sup>	12 <sup>35</sup> -12 <sup>50</sup>	1210-1220	$12^{20}$ - $12^{30}$	1230-1240
	(10 мин)	(10 мин)	(15 мин)	(10 мин)	(10мин)	(10 мин)
СОН	1200-1500	$12^{00}$ - $15^{00}$	12 <sup>30</sup> -15 <sup>00</sup>	$12^{30}$ - $15^{00}$	$12^{30}$ - $15^{00}$	12 <sup>40</sup> -15 <sup>10</sup>
	(3 ч.)	(3 ч.)	(2ч 30 мин)	(2ч 30 мин)	(2ч 30 мин)	(2ч 30 мин)
Подъем;	15 <sup>00</sup> -15 <sup>10</sup>	$15^{00} - 15^{10}$	15 <sup>00</sup> -15 <sup>10</sup>	15 <sup>00</sup> -15 <sup>10</sup>	15 <sup>00</sup> -15 <sup>10</sup>	15 <sup>10</sup> -15 <sup>15</sup>
Самостоятельная деятельность детей	(10 мин)	(5 мин)				
ЗАНЯТИЕ №3	15 <sup>10</sup> -15 <sup>20</sup>	15 <sup>10</sup> -15 <sup>20</sup>	-	-	15 <sup>10</sup> -15 <sup>35</sup>	15 <sup>15</sup> -15 <sup>45</sup>
	(10 мин)	(10 мин)			(25 мин)	(30 мин)
Самостоятельная деятельность детей	15 <sup>20</sup> -15 <sup>30</sup>	$15^{20}$ - $15^{30}$	15 <sup>10</sup> -15 <sup>35</sup>	15 <sup>10</sup> -15 <sup>35</sup>	15 <sup>35</sup> -15 <sup>40</sup>	15 <sup>45</sup> -15 <sup>50</sup>
	(10 мин)	(10 мин)	(25 мин)	(25 мин)	(5 мин)	(5 мин)
Подготовка к полднику	15 <sup>25</sup> -15 <sup>50</sup>	15 <sup>30</sup> -15 <sup>50</sup>	15 <sup>35</sup> -15 <sup>50</sup>	15 <sup>35</sup> -15 <sup>50</sup>	15 <sup>40</sup> -15 <sup>55</sup>	15 <sup>50</sup> -16 <sup>05</sup>
полдник	(20 мин)	(20 мин)	(15 мин)	(15 мин)	(15 мин0	(15 мин)
Подготовка к прогулке	15 <sup>50</sup> -16 <sup>00</sup>	$15^{50}$ - $16^{00}$	15 <sup>50</sup> -16 <sup>00</sup>	15 <sup>50</sup> -16 <sup>00</sup>	15 <sup>55</sup> -16 <sup>00</sup>	15 <sup>55</sup> -16 <sup>00</sup>
	(10 мин)	(10 мин)	(10 мин)	(10 мин)	(5 мин)	(5 мин)
ПРОГУЛКА	1600-1730	1600-1730	1600-1730	16 <sup>00</sup> -17 <sup>30</sup>	16 <sup>00</sup> -17 <sup>30</sup>	1600-1730
Самостоятельная деятельность детей на прогулке;	(1,5 ч)					
Уход домой.						17.30- 19.00
	45 мин.	45 мин.	30 мин.	27 мин.	30 мин.	35 мин.

- 1). п.185,таб. 6.7 (СанПин 1.2.3685-21Продолжительность прогулок составляет минимум 3ч.; Прогулки сокращаются или отменяются в холодный период времени, при снижении температуры воздуха ниже минус 15 и скорости ветра более 7м/с.
- 2). Табл.6.7 Продолжительность СНА: для детей от 1,5 до 3 лет не менее 3 часов; для детей с 4 до 7 лет минимум 2,5 часа;
- 3). Самостоятельная деятельность детей 3-7 лет (игры, подготовка к НОД, личная гигиена) не менее 3-4 часов
- 4). Продолжительность НОД: для детей от 1,5 до 3 лет не должна превышать 10 мин (НОД можно проводить в 1-ю и 2-ю пол. дня); для детей от 3-4 лет не более 15 мин. (вся НОД проводится только в 1-ю пол. дня; Макс. допустимый объем образ. нагрузки в 1-ю пол. дня 30 мин); для детей от 4 до 5 лет не более 20 мин (вся НОД проводится только в 1-ю пол. дня; Макс. допустимый объем образ. нагрузки в 1-ю пол. дня 40 мин); для детей 5-6 лет не более 25 мин. (НОД можно проводить в 1-ю и 2-ю пол. дня; В 1-ю пол. дня мак. объем образ. нагрузки 45 мин); для детей 6-7 лет не более 30 мин. (НОД можно проводить в 1-ю и 2-ю пол. дня; В 1-ю пол. дня мак. объем образ. нагрузки 1,5 часа).

### Часы работы воспитателей и специалистов МКДОУ №3

• зам. зав по УВР, старший воспитатель: с 8.30 до 16.12 ч.

• воспитатели общеразвивающих групп: 1-ый день - с 7:00 – 17:30 час,

2-ой день – с 13:00 - 17:30 час.

3-ий день – с 7:00 – 13:00 час.

• **воспитатели речевых групп:** 1 смена – с 7.30 – 12.30 час;

2 смена – с 12.30 – 17.30 час.

• **учителя** – **логопеды**: 9.00 – 13.00 час; понедельник – с 13.00 – 17.00ч.;

- музыкальные руководители: см.график
- инструктор по физической культуре: см.график.
- педагог-психолог: см. график

#### Приемные дни администрации для родителей:

Ежедневно с 9:00 час до 10:00 час. с 15:00 час до 16:00 час., пятница с  $9^{00}$  до  $12^{30}$  ч.